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Povzetek (1/4)

— Najbolj pogosta posiljka med podjetji je naslovljena navadna pisemska posiljka po Sloveniji, ki jih podjetja v povprecju posljejo

320 mesecno. Glede na velikost podjetja je to najbolj pogosta posiljka v malih, srednjih in velikih podjet;jih.

—  Med paketnimi posiljkami podjetja najpogosteje posiljajo pakete do 10 kg (povprecno 17,4 mesecno).

— Med posiljkami, ki jih podjetja oddajajo, prevladujejo neprednostne posiljke, njihov delez med vsemi oddanimi poSiljkami je
90,3 %.

— Dobra polovica podjetij postne poSiljke oddaja v prostorih post (54,3 %), dobra tretjina pa v svojih poslovnih prostorih (35,5 %).
Preko postnih nabiralnikov posto oddaja slaba desetina podijetij.

— Vecina podjetij poStne posiljke sprejema v svojih poslovnih prostorih (71,7 %), priporocena pisma pa bi najraje prevzemali
tako, kot je sedaj urejeno (95,7 %).

— V povprecju so podjetja zaradi e-poste v zadnjem letu za 19,4 % zmanjSala uporabo postnih storitev, pri cemer v zadnjem letu

uporaba postnih storitev ni ni¢ upadla pri tretjini anketiranih podjetij. Slabi dve tretjini (65,1 %) anketirancev se strinjata oz.

popolnoma strinjata, da podjetje uporabi pisemsko korespondenco le tedaj, ko nima na voljo ustrezne elektronske alternative.
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Povzetek (2/4)

— Anketiranci ocenjujejo, da bodo tri Cetrtine podjetij (75,0 %) ¢ez 5 do 10 let manj uporabljale pisemske storitve, medtem ko bo

dobra polovica podjetij (52,3 %) uporabljala paketne storitve priblizno enako kot sedaj.

—  Storitve, ki jih bodo po mnenju anketirancev podjetja v najvisjem delezu vedno opravljala po posti so: naslovljene priporocene
ali vrednostne posiljke po Sloveniji (89,1 %), naslovljene standardne pisemske posiljke po Sloveniji (80,6 %) in naslovljene

navadne pisemske posiljke po Sloveniji (74,3 %).
— Vecini anketiranih podjetij (68,4 %) se zdi cena, ki jo placujejo za prenos standardnega pisma, sprejemljiva, dobra desetina

(14,8 %) ocenjuje, da cena ni sprejemljiva, 16,8 % pa cene za prenos standardnega pisma ne pozna.

— Dostavo vsak delovni dan potrebujejo tri Cetrtine podjetij (74,3 %), glede na predhodni dve raziskavi, pa se je povisal delez
tistih, ki bi jim zado3¢ala dostava 3x tedensko ali vsak drugi delovni dan — teh je dobra petina (21,4 %). Ce bi se dostava izvajala

samo 3 x tedensko, bi jih najve¢ dostavo potrebovalo ob ponedeljkih, sredah in petkih.

— Najvedji delez anketirancev kot zelo pomemben dejavnik kakovosti poStne storitve ocenjuje zanesljiv prenos postne posiljke
(92,4 %), sledi zaupanje v ponudnika postnih storitev (79,6 %). Najmanj pomembna je mozZnost izbire med hitrejSim prednostnim

in cenejSim neprednostnim prenosom.
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Povzetek (3/4)

— Pritozbo (bodisi ustno bodisi pisno) je zaradi nezadovoljstva z opravljeno postno storitvijo vloZila Sestina anketiranih (16,8 %).

Najpogostejsi razlog za vloZzeno pritozbo je poSkodovana posiljka.

— Glavni izvajalec, preko katerega vecina podjetij opravi najve¢ prenosov, je Posta Slovenije (91,8 %). DeleZ zadovoljnih in zelo

zadovoljnih s storitvami Poste Slovenije je 85,3 %, povprecna ocena pa 4,27.

—  Cetrtina vpradanih (25,7 %) je poleg storitev Podte Slovenije v zadnjem letu uporabila tudi storitve DHL, dobra petina GLS
(22,4 %), Cetrtina DPD (20,4 %) in dobra desetina TNT (11,8 %). Stiri desetine (41,4 %) niso uporabile nobenega drugega
izvajalca postnih storitev, kar je precej visji delez kot v predhodnih treh raziskavah.

— Glavni dejavnik, ki bi lahko vplival na zamenjavo izvajalca postnih storitev je cena, sledita dostopnost in kakovost. V zadnjih
treh raziskavah se je povecal delez tistih, ki PoSte Slovenije, kot izvajalca posStnih storitev, ne bi zamenjali, delez teh je v

letosnji raziskavi polovica (51,8 %).

— Za menjavo ponudnika v primeru niZje cene za nizjo kakovost bi se odlocilo 6,4 %, v primeru viSje cene za visjo kakovost pa

17,9 % vprasanih. Glavna razloga za zvestobo sta pogodba in zaupanje v obstojeCega ponudnika.
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Povzetek (4/4)

— Najvec anketirancev je pripravljenih placati viSjo ceno, da se ohrani lokacija poste (28,3 %), sledijo hitrost prenosa (23,0 %),
dostava posiljk petkrat tedensko (21,4 %), dostava v podjetje (21,1 %) ter delovni ¢as poste (20,4 %) in enotna cena za celotno
podrocje Slovenije (20,4 %). V povprecju so pripravljeni placati dobrih 6 % visjo ceno.

— V Casu se povecuje delez tistih, ki bi Se vedno uporabljali storitev, tudi ¢e bi se cena pisma povisala za 5 do 10 %. V tokratni
raziskavi je takSnih osem desetin (79,6 %), manjsa pa se delez tistih, ki bi v primeru poviSanja cene zamenjali izvajalca (6,9 %).

— Paketomate poznajo slabe tri Cetrtine anketirancev (72,7 %), uporabnikov je 2,0 %; paketne trgovine pozna sedem desetin

anketirancev (70,4 %), uporabnikov pa je 1,6 %; paketnike pozna slaba polovica (43,1 %) anketirancev, uporabnikov pa je 1,6 %.

— Vel kot osem desetin anketirancev (82,3 %) je zelo zadovoljnih ali zadovoljnih s prilagoditvami post in izvajanjem postnih
storitev v €asu po pojavu koronavirusa, delez nezadovoljnih je nizek (3,7 %). V povprecju je zadovoljstvo visje kot v predhodni
raziskavi, povprecna ocena zadovoljstva je 4,32.

— Dobra desetina (11,2 %) anketirancev je po 1. juliju 2021 opravila spletni nakup in prejela posiljko iz 3. drzave, vecina (79,4 %)

je svojo uporabnisko izkusnjo ocenila kot zadovoljivo.
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Vsebina

Opredelitev raziskave, metodologija in vzorec
Oddaja in sprejem pisemskih poSsiljk in paketov
Cena prenosa

Dostava v podjetje

Kakovost storitev

Uporaba storitev izvajalcev postnih storitev
Zadovoljstvo s posStnimi storitvami

Ohranitev postnih storitev

O 0 N o U kW N e

Poznavanje in uporaba paketomatov, paketnih trgovin in paketnikov
10. PoStne storitve v posebnih razmerah po pojavu koronavirusa
11. Spletni nakupi po 1. juliju

12. Poznavanje agencije na podrocju postnih storitev AKOS
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ﬁ Opredelitev raziskave,
ﬂ metodologija in vzorec
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Metodologija in vzorec

Spremljanje trenda uporabe postnih storitev in zadovoljstva uporabnikov s
cenami, roki prenosa in kakovostjo postnih storitev; osveséenost

Namen raziskave uporabnikov s storitvami vseh izvajalcev postnih storitev; uporaba
paketomatov, paketnih trgovin in paketnikov; zadovoljstvo s poStnimi
storitvami v ¢asu epidemije koronavirusa.

Casovni okvir 19. do 27. oktober 2021

Metodologija CATI (telefonsko anketiranje): 94 % in CAWI (spletno anketiranje): 6 %
Vzorcni okvir BIZI (poslovni imenik)

Ciljna skupina Skrbnik pogodbe, vodja vlozis¢a, direktor

Velikost vzorca n=304
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Struktura vzorca

VELIKOST PODIJETIA (n=304)

V% 0O 10 20 30 40 50 60 70

malo podjetje (do 50 zaposlenih) _ 57,2
srednje podjetje (nad 50 do 200
zaposlenih)

veliko podjetje (vec kot 200 - 14,5
zaposlenih)
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STATISTICNA REGIJA, V KATERI DELUJE PODJETJE (n=304)

0 5 10 15 20 25 30
v %

Pomurska | 49
Podravska I 13,1
Koroska | 5,3
Savinjska I 133
Zasavska I 2,3
Posavska I 3,9
JV Slovenija I °,°
Osrednjeslovenska NN 103
Gorenjska NN 11°
Primorsko - notranjska |l 3,0
Goriska I 6,3
Obalno-kraska I 6,6



Oddaja in sprejem
pisemskih posiljk in paketov




Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene navadne pisemske posiljke (po Sloveniji) 1/2
Odgovori,ne vem” so izkljuceni.
(n=304) % 0 10 20 30 40 50 60

ve¢ kot 1000 ﬁ
5,0
501 do 1000 ﬁ 6

6,3
6 2016
201 do 500 % 2017
: m 2018
7
9,9 m 2020
m 2021
51 do 100
58 Podjetja v povpreCju oddajo 320 navadnih
1do 50 Ei,o pisemskih posiljk po Sloveniji mesecno, najvec

velika podjetja.
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene navadne pisemske posiljke (po Sloveniji) 2/2

* V porocilu prikazani podatki ,,Povprecje” predstavljajo srednjo vrednost, ki jo izratunamo tako, da vsoto vseh podatkov delimo s Stevilom podatkov N (torej

Stevilo vseh pisemskih posiljk delimo s Stevilom anketiranih podjetij, ki so podatek posredovala).

Mala podjetja 147,5 152,7 71,9
Srednja podjetja 226 309 410 138,3 318,9 222,0
Velika podjetja 970 1605 596 1146,6 1351,9 1492,8
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene navadne pisemske posiljke (Cezmejno) 1/2
Odgovori ,ne vem" so izkljuceni.
(n=304) % 0 10 20 30 40 50 60

vec kot 150

51 do 150
2016
11 do 50
2017
m 2018
2019
6 do 10 .
m 2020
m 2021
1do5 Podjetja v povpre¢ju oddajo 18,2 navadnih
pisemskih posiljk v tujino mesecno.
59
57
nic 46,4
58,2

» ninamedia G 13



Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Naslovljene navadne pisemske posiljke (Cezmejno) 2/2

Mala podjetja
Srednja podjetja 64 29 41 47,7 30,6 23,1
Velika podjetja 56 95 143 90,9 76,2 56,0
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene standardne pisemske posiljke (po Sloveniji) 1/2
Odgovori ,ne vem" so izkljuceni.
(n=304) % 0 10 20 30 40 50 60

ve¢ kot 10000 == 2

1001 do 10000 mf
5,3
501 do 1000 ié% 2016

2017
201 do 500 m2018
o500 15 v
{1'3/2 Podjetja v povprec¢ju oddajo 142,5 standardnih
52,6
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Naslovljene standardne pisemske posiljke (po Sloveniji) 2/2

Mala podjetja 96,9 192,1 57,5
Srednja podjetja 202 293 1856 255,5 214,4 182,4
Velika podjetja 922 1121 1636 873,5 1665,9 400,9
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

0 . AV AN . A\V4 .
Naslovljene standardne pisemske posiljke (Cezmejno) 1/2
Odgovori ,ne vem" so izkljuceni.
(n=304) % O 10 20 30 40 50 60 70 80
2
vet kot 150 FZ%
3,6
1,6
2
51 do 150 F 53
4,6
2,6
2016
9
11 do 50 .18 2017
9’211,9 m 2018
W 2019
m 2020
Podjetja v povprecju oddajo 12,3 standardnih
pisemskih posiljk v tujino mesecno.
65
71
54,3
58,9
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Naslovljene standardne pisemske posiljike (cezmejno) 2/2

Mala podjetja
Srednja podjetja 40 13 38 35,2 40,0 10,0
Velika podjetja 29 45 131 81,6 85,1 45,7
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke do 10 kg (po Sloveniji) 1/2

Odgovori ,,ne vem* so izkljuceni.

(n=304)

% O 10 20 30 40 50

vec kot 150
51 do 150

2016

2017
11 do 50

= 2018

W 2019

6 do 10 | 2020

m 2021

1do5 Podjetja v povprecju oddajo 17,4 paketnih posiljk
do 10 kg po Sloveniji mesecno.
48
41
nic
38,5
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke do 10 kg (po Sloveniji) 2/2

Mala podjetja 148,7 80,3 17,5
Srednja podjetja 8 5 31 14,6 30,2 9,4
Velika podjetja 14 450 30 298,5 73,4 32,8

» ninamedia Qv



Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke nad 10 kg (po Sloveniji) 1/2

Odgovori,,ne vem* so izkljuceni.

(n=304)

% 0 10 20 30 40 50 60 70 80
vec kot 150
51 do 150
2016
2017
11 do 50 m 2018
m 2019
= 2020
6do 10 2021
1do5 Podjetja v povprecju oddajo 3,2 paketnih posiljk
nad 10 kg po Sloveniji mesec¢no.
78
74
nic 68,3
73,0
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke nad 10 kg (po Sloveniji) 2/2

Mala podjetja
Srednja podjetja 1 2 13 3,9 29,9 1,9
Velika podjetja 4 35 139 3,3 54,0 8,7
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke do 2 kg (Cezmejno) 1/2
Odgovori,ne vem” so izkljuceni.
(n=304) % 0 10 20 30 40 50 60 70 80

vec kot 50

eE———
Coow
N N NN
w S
w (9}
N

11 do 50
m 2018
2019 \
5 = 2020 \\
6 do 10 g'g m 2021 ' 114
3,3 do 2 kg
27
1do5 2
158 Podjetja v povprecju oddajo 1,4 paketnih posiljk
do 2 kg v tujino mesecno.
63
. 75,2
nic 70,4
78,6
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Naslovljene paketne posiljke do 2 kg (Cezmejno)

2/2

Mala podjetja
Srednja podjetja 5 3,8 2,6 0,7
Velika podjetja 8 7,2 4,8 4,2

» ninamedia Qv
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke do 10 kg (Cezmejno) 1/2
Odgovori ,ne vem* so izkljuceni.
(n=304) % 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

vec kot 50

Co oLo
Wy Pwh

2
3
11do 50 ‘3’1 2016
4,2
2,6 2017
2 m 2018
2
6 do 10 ~ m 2019
34é5 m 2020
' m 2021
14
15
1do5 5a
™" 15,3 Podjetja v povprecju oddajo 2 paketni posiljki do
a1 10 kg v tujino mesecno.
80
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke do 10 kg (Cezmejno) 2/2

Mala podjetja
Srednja podjetja 4 2 2 2,6 2,0 0,6
Velika podjetja 4 3 5 4,0 5,4 3,2
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke nad 10 kg (cezmejno) 1/2
Odgovori ,ne vem" so izkljuceni.
(n=304) % 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ved kot 50 | 04

2,5
0,7
1
2
11 do 50 F %’1 2016
2,8
1,0 2017
1 w2018
2
1 m 2019
6do10 §4,
r017,8 m 2020
2021

8
0 .
1dos 106

' 10,9 Podjetja v povprecju oddajo 1,1 paketnih posiljk
6,9

nad 10 kg v tujino mesecno.
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene paketne posiljke nad 10 kg (cezmejno) 2/2

Mala podjetja
Srednja podjetja 3 1 2 2,0 4,5 0,4
Velika podjetja 2 1 2 2,0 82 3,7
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Naslovljene priporocene ali vrednostne posiljke (po Sloveniji) 1/2

Odgovori,ne vem” so izkljuceni.

(n=304) % 0 10 20 30 40 50
5
= 10
vec kot 100 7.4
6,6
7,2
5
3 5
51 do 100 t“
4,3
5,9
16
21 30
25,9
25,7

2016
2017
W 2018
m 2019
m 2020
m 2021

» ninamedia ev

Podjetja v povprecju oddajo 39,4 priporocenih ali

vrednostnih posiljk po Sloveniji mesec¢no.

29



Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Naslovljene priporocene ali vrednostne posiljke (po Sloveniji) 2/2

Mala podjetja 14,3 17,1 15,3
Srednja podjetja 34 43 54 38,2 40,0 56,4
Velika podjetja 118 149 252 375,4 379,0 101,4
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Naslovljene priporocene ali vrednostne posiljke (cezmejno)  1/2

Odgovori ,ne vem"“ so izkljuceni.
(n=304)

% O 10 20 30 40 50 60 70 80 90
0,4

1
vec kot 100 i1

r 1,0
0,3
4
3 10 2016
11 do 100
8,9 2017
3,7
4,3 m 2018
m 2019
m 2020
1do 10 m 2021
Podjetja v povprecju oddajo 3,6 priporocenih ali
79 vrednostnih posiljk v tujino mesec¢no.
82
. 56
nic¢ 68,8
70,9
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Naslovljene priporocene ali vrednostne posiljke (cezmejno)  2/2

Mala podjetja
Srednja podjetja 4 4 11 5,9 15,4 4,1
Velika podjetja 15 12 57 10,8 56,9 12,8
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:

Nenaslovljena direktna posta — reklame (po Sloveniji) 1/2
Odgovori,ne vem” so izkljuceni.
(n=304) % 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
vet kot 1000 1?0
5 | 2017 | I o
1 do 1000 ° :2212 — | 78,8
, | 2020 l
W 2021 I

Podjetja v povpredju oddajo 78,8 enot
nenaslovljene direktne poste po Sloveniji

mesecno, najvec velika podjetja.
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Koliko jih v povprecju oddate mesecno:
Nenaslovljena direktna posta — reklame (po Sloveniji) 2/2

Mala podjetja 27,3 57,3 10,3
Srednja podjetja 84 119 109 8,9 514,9 128,7
Velika podjetja 278 45 2030 1322,5 391,8 252,1
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Ali lahko ocenite razmerje med prednostnimi in neprednostnimi
posiljkami, ki jih oddajate?

(n=304)
%100 Med posiljkami, ki jih podjetja oddajajo,
% 90,3 prevladujejo neprednostne posiljke, njihov
m 2021 delez med vsemi oddanimi posiljkami je 90,3
80
%. Prednostne posilijke dosegajo manj kot
70
desetino (9,7 %) vseh oddanih posiljk.
60
50
40
. G B
20
i 9,7 Mala podjetja 6,0 % 94,0 %
0 - Srednja podjetja 12,3 % 87,7 %
prednostne neprednostne . o
Velika podjetja 19,4 % 80,6 %
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Na kaksen nacin oddajate postne posiljke?

(n=304)
% 70
o
60 o =
—
n
50
40
30
20 S
S - N oy
10 @ o D
0
Preko postnih V prostorih post
nabiralnikov

Pod drugo so navedli: samo e-poslovanje
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58
62
61

38,7
43,6
35,5

V svojih poslovnih
prostorih (pridejo iskat)

1,0
0,7
0,3

2016
2017
m 2018
W 2019
m 2020
W 2021

|

Drugo

Dobra polovica podjetij (54,3 %) postne
posiljke oddaja v prostorih post, dobra
tretjina pa v svojih poslovnih prostorih
(35,5 %). Preko postnih nabiralnikov
poSto oddaja slaba desetina (9,9 %)
podjetij.

V zadnjih treh raziskavah smo zabeleZili
visji deleZ podjetij, ki posiljke oddajajo v
prostorih post in opazno niZji delez
tistih, ki poSsiljke oddajajo v svojih
poslovnih prostorih ali preko poStnih

nabiralnikov.
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Na kaksen nacin sprejemate postne posiljke?

(n=304)
% 90 n
© 8 o 2016
80 ~ ~
2017
70 m 2018
W 2019
60 =2020 Sedem desetin (71,7 %) podjetij poStne
50 m 2021 posilijke sprejema v svojih poslovnih
40 prostorih, dobra cetrtina (28,0 %) pa
20 § preko poStnega predala v prostorih post,
N kar je opazno visji deleZ kot v preteklih
2
0 raziskavah.
10
0 . —_—
Preko postnega predala v V svojih poslovnih prostorih Drugo

prostorih post

Pod drugo so navedli: oboje
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Na kaksen nacin bi najraje prevzemali priporoCena pisma?

(n=304)

%,
100 95,7

90
80
70
60
50
40
30
20
10

0

tako kot je sedaj
urejeno
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1,0

preko paketomatov

2,6
I

preko e-predala

m 2021

0,7

ne vem, b.o.

Anketiranci bi priporo¢ena pisma najraje

prevzemali tako, kot je sedaj urejeno.
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/a koliko odstotkov je v zadnjem letu pri vasem podjetju upadla
uporaba postnih storitey, ki ste jih zamenjali z uporabo interneta in
elektronske poste?

1/2

Odgovori,ne vem* so izkljuceni.

(n=284)

%50

45
47,4

40

30

20

10

0O
c
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X
LN
o
©

nad5 % do 10 %

nad 10 % do 20 %

nad 20 % do 50 %

25,0

25,8

2016
2017
W 2018
W 2019
m 2020
m 2021

7,3

o.lLD
~ M

vec kot 50 %

\4 19,4 %

V povprecju so podjetja zaradi e-poste v zadnjem
letu za 19,4 % zmanjSala uporabo poSstnih
storitev, pri cemer v zadnjih dveh letih uporaba
poStnih storitev ni ni¢ upadla pri tretjini
anketiranih podijetij. V zadnjih dveh raziskavah se
je precej povecal delez tistih, ki so uporabo
postnih storitev zmanj3ali za ve¢ kot 20 % do 50

%.
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/a koliko odstotkov je v zadnjem letu pri vasem podjetju upadla
uporaba postnih storitey, ki ste jih zamenjali z uporabo interneta in
elektronske poste? 2/2

Mala podjetja 17 % 17 % 23 % 13,3 % 17,3 % 21,3 %
Srednja podjetja 17 % 20 % 13 % 10,0 % 15,2 % 16,5 %
Velika podjetja 14 % 21 % 13 % 12,7 % 15,1 % 17,2 %
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Podjetje uporabi pisemsko korespondenco le tedaj, ko nima na
voljo ustrezne elektronske alternative. — Strinjanje s trditvijo

(n=304)
%100 Povprecna ocena strinjanja s trditvijo je 3,91, pri
%0 c¢emer se slabi dve tretjini (65,1 %) anketirancev
m 2021 strinjata oz. popolnoma strinjata, da podjetje
80
uporabi pisemsko korespondenco le tedaj, ko
70
nima na voljo ustrezne elektronske alternative,
60 desetina (10,2 %) pa je nasprotnega mnenja.
50
40 36,2
30 28,9
20 L.
g6 Mala podjetja 3,94
10 '
1,6 2,0 5 Q. ng
0 — . — Srednja podjetja 3,92
sploh se ne ne strinjam se niti niti strinjam se  popolnomase nevem, b.o. . ..
strinjam strinjam Vellka pOdJetJa 3;79
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V koliksni meri ocenjujete, da boste ez 5 do 10 let uporabljali
pisemske in paketne storitve?

(n=304)

%
100

90
80
70
60
50
40
30
20
10

0

36,2 38,8

znatno manj nekoliko manj
kot danes

» ninamedia ev

52,3

priblizno
enako

Anketiranci ocenjujejo, da bodo tri Cetrtine podjetij (75,0 %) ¢ez 5 do
10 let manj uporabljale pisemske storitve, medtem ko bo dobra
W pisemske storitve polovica podjetij (52,3 %) uporabljala paketne storitve priblizno enako
M paketne storitve kot sedaj. Tudi povprecne ocene kazejo na manjSo uporabo pisemskih

in priblizno enako uporabo paketnih storitev.

9,5 9,9 P
' i Mala podjetja 1,85 3,21
1,6. 0,313 3'O. PR
o ) Srednja podjetja 2,27 2,81
nekoliko ve¢ znatno vec¢ kot ne vem, b.o.
danes Velika podjetja 2,07 2,86
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Podjetja bodo nekatere storitve vedno opravljala po posti. Katere

storitve bodo to?

(Ve¢ moznih odgovorov; n=304)

Naslovljene priporocene ali vrednostne posiljke (po Sloveniji)
Naslovljene standardne pisemske posiljke (po Sloveniji)
Naslovljene navadne pisemske posiljke (po Sloveniji)
Naslovljene paketne posiljke do 10 kg (po Sloveniji)
Naslovljene standardne pisemske posiljke (Cezmejno)
Naslovljene priporocene ali vrednostne posiljke (cezmejno)
Naslovljene paketne posiljke nad 10 kg (po Sloveniji)
Naslovljene navadne pisemske posiljke (cezmejno)
Naslovljene paketne posiljke do 2 kg (¢ezmejno)
Naslovljene paketne posiljke do 10 kg (cezmejno)
Naslovljene paketne posiljke nad 10 kg (cezmejno)

Nenaslovljena direktna posta - reklame (po Sloveniji)

» ninamedia eV

(% 10 20 30 40 50 60 70 80

. 9,1

90

I 50,6

I, 7.3
I 2.3
I 54,6
I 516
I 50,3
I 47,7
I 46,7
I 21
v

I 15

2021

100

Storitve, ki jih bodo po mnenju anketirancev
podjetja v najviSjem delezu vedno opravljala
po posti so: naslovljene priporocéene ali
vrednostne posiljke po Sloveniji (89,1 %),
naslovljene standardne pisemske posSiljke po
Sloveniji (80,6 %) in naslovljene navadne
pisemske posilike po Sloveniji (74,3 %).
Najnizji delez smo zabeleZili za nenaslovljeno

direktno posto (reklame) po Sloveniji (16,4 %).
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:% Cena prenosa

» ninamedia gv



Ali se vam zdi cena, ki jo vase podjetje plaCuje za prenos
standardnega pisma, sprejemljiva?

(n=304)
% 80 ©
2016
70 2017
60 m 2018
W 2019
50 ® 2020 v . — - . .
Vecini anketiranih podjetij (68,4 %) se zdi cena, ki
m 2021
40 jo placujejo za prenos standardnega pisma,
30 sprejemljiva, dobra desetina (14,8 %) ocenjuje,
~ da cena ni sprejemljiva, 16,8 % pa cene za
20 n L4998 :
- o = prenos standardnega pisma ne pozna.
i iE -
0
da ne ne poznam cene

» ninamedia QV 45



KaksSno ceno vase podjetje placuje za prenos standardnega pisma?

(Odgovarijajo tisti, ki so pri prejSnjem vprasanju odgovorili, da poznajo ceno za prenos standardnega pisma; n=253)

V tabeli je prikazana povprecna cena, ki so jo navedli anketiranci kot ceno, ki jo 8‘3" 79,3
podjetje placuje za prenos standardnega pisma (gre za spontano navedene cene):
70
60
Povpretnacena  041€  OF7€  0S0€  O0S4E  0S6E  066E
Mala podjetja 0,44 € 0,73 € 0,48 € 0,54 € 0,56 € 0,66 € 20
Srednja podjetja 0,38 € 1,43 € 0,63 € 0,49 € 0,53 € 0,67 € 0
Velika podjetja 0,37 € 0,41 € 0,40 € 0,62 € 0,60 € 0,61 € 20
Dejanska cena 0,37 € 0,37 € 0,40 € 0,48 € 0,55 € 0,62 € 9,6 2
N B
0 [
79,3 % vprasanih ne pozna cene, ki jo podjetje placuje za prenos standardnega pisma. Med tistimi, ki so ceno znali manj kot 0,62 0,62€  vetkot0,62€ nepoznam

q ag q v v . q q € H 2021 cene
navesti, jih najvec placuje manj kot 0,62 € za prenos standardnega pisma.
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Ali je to cena s popustom?

(Odgovarijajo tisti, ki so znali navesti ceno, ki jo podjetje placuje za prenos standardnega pisma; n=63)

%
90

80

70

60

50

40

30

20

10

Popust:

12 % (ena navedba)
25 % (ena navedba)

10
12

da

» ninamedia ev

4,1

3,2

75

ne

N
o)
o0

2016
2017
= 2018 Med vsemi anketiranimi podjetji 3,2 %
W 2019 ) 5
anketirancev navaja, da je v ceni upoStevan
| 2020
= 2021 popust, 72,6 % popusta nima, Cetrtina (24,2 %)

pa na vprasanje ni znala odgovoriti.

nevem

47



— L o
- Dostava v podjetje




Ali vase podjetje potrebujete dostavo 5x tedensko ali bi bilo
dovolj, Ce biimeli dostavo vsak drugi delovni dan, namesto
petkrat tedensko?

(n=304)
% 100 008
90 ’ 87,9
m 2019
80 = 2020
70 . o e
= 2021 Tri Cetrtine (74,3 %) anketiranih podjetij

60

potrebujejo dostavo vsak delovni dan,
50

glede na predhodni dve raziskavi, pa se
40

je povisal delez tistih, ki bi jim zadoscala
30

dostava 3x tedensko ali vsak drugi
20

delovni dan — teh je dobra petina (21,4
10 10 4,3

) 0,3 %).
0 I %)
Nase podjetje potrebuje dostavo  NasSemu podjetju bi zados¢ala Ne vem
vseh 5 delovnih dni v tednu dostava 3x tedensko ali vsak drugi
delovni dan
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Katere dni v tednu bi vase podjetje potrebovalo dostavo, Ce bi se

izvajala 3x tedensko?

(Mozni trije odgovori; n=304)
% 0 10 20 30 40 50 60 70 80

ponedte;e |, /5.0

Cetrtek [ 36

Sobota I 1,0

Nedelja 0,0

» ninamedia Qv

90

m2021

100

Anketirancem smo dali mozZnost, da
sami izberejo tri dneve v tednu, ko bi jim
ustrezala dostava, ¢e bi se izvajala samo
3 x tedensko. Najve¢ bi jih dostavo
potrebovalo ob ponedeljkih, sredah in

petkih.
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Prosimo ocenite, koliksen delez med vsemi pismi, ki jih prejme

vase podjetje, predstavljajo racuni.
Pri oceni NE upostevajte reklam.

(n=304)

Prejemamo izklju¢no racune

Le redko prejmemo kaksno drugo pismo,
vecinoma prejemamo racune

Prejemamo priblizno enako Stevilo ra¢unov, kot

tudi drugih pisem

Le redko prejmemo racune, ve¢inoma
prejemamo druga pisma

Prejemamo izklju¢no druga pisma

Ne vem

» ninamedia QV

70

S—
—

9,8
5,9
14,
8,5
0,7
12,2

71,8

W 2019
m 2020
m 2021

80

V letodnji raziskavi se je precej znizal
delez tistih, ki le redko prejmejo kaksno
drugo pismo in vefinoma prejemajo
raCune. TaksSnih je slaba polovica (46,4
%). Petina (20,1 %) jih prejema priblizno
enako Stevilo racunov, kot tudi drugih
pisem, sledijo tista podjetja, ki le redko
prejemajo racune (14,5 %), dobra
desetina (12,2 %) prejema izklju¢no

druga pisma, 5,9 % pa izklju¢no racune.
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Kakovost storitev




V koliksni meri so navedeni dejavniki kakovosti postne storitve

pomembni za vase podjetje? (1/2)
(n=304, podatek 2021) 1= zelo nepomembno 2=nepomembno 3=niti niti 4=pomembno 5=zelo pomembno
ne

1 2 3 4 5 vem

(%) (%) (%) (%) (%) (%)
Lokacija poste oz. poslovalnice ponudnika postnih storitev 6,9 4,9 9,2 16,1 62,8 -
Delovni Cas poSte oz. poslovalnice ponudnika postnih storitev 6,3 3,3 9,9 16,8 63,8 -
Hiter prenos postne posiljke 0,7 1,3 7,2 19,1 71,7 -
Zanesljiv prenos postne posiljke - 0,3 1,3 5,9 92,4 -
Cena postne storitve 1,6 2,0 13,2 20,4 61,2 1,6
Zaupanje v ponudnika postnih storitev 0,3 - 2,3 17,4 79,6 0,3
Odnos usluzbencev do strank - 0,3 3,6 18,4 77,6 -
Cas ¢akanja v ¢akalni vrsti 6,6 4,9 10,5 16,4 61,5 -
MozZnost izbire med hitrejSim prednostnim in cenejsim 53 46 16,1 21,7 51,0 13
neprednostnim prenosom

Najvedji delez anketirancev kot zelo pomemben dejavnik kakovosti posStne storitve ocenjuje zanesljiv prenos postne posilijke (92,4 %), sledi zaupanje v

ponudnika postnih storitev (79,6 %).
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V koliksni meri so navedeni dejavniki kakovosti postne storitve
pomembni za vase podjetje? - Povprecne ocene

(2/2)

Delovni cas

Lokacija poste

Moznost izbire
Zaupanje v

Zanesljiv ) Odnos . . poste o8 os = : med hitre.j§in.1
Stne ponudnika uslusbencev do Hiter prenos Cena postne poslovalnice poslovalnice Cas cakanja v prednostnim in
preno:s.:?:s postnih K postne posiljke storitve ponudnika ponudnika cakalni vrsti cenejsSim
postijke storitev stian postnih postnih neprednostnim
storitev storitev prenosom
2016 4,9 4,7 4,7 4,6 4,2 4,3 4,1 - -
2017 4,9 4,8 4,7 4,6 4,4 4,3 4,3 - -
2018 4,9 4,7 4,7 4,8 4,4 4,4 4,3 4,2 -
2019 4,93 4,81 4,74 4,69 4,53 4,27 4,15 4,22 -
2020 4,91 4,82 4,74 4,61 4,45 4,17 4,04 3,88 -

Vsi navedeni dejavniki kakovosti so visoko pomembni, povpreéne ocene pomembnosti se gibljejo med 4,90 za zanesljiv prenos postne posilijke (ki je

najpomembnejsi dejavnik kakovosti v vseh izvedenih raziskavah do sedaj) in 4,10 za moznost izbire med hitrejSim prednostnim in cenejSim neprednostnim

prenosom, ki je v letosnji raziskavi prvic dodan med dejavnike kakovosti in je med vsemi dejavniki najmanj pomemben, vendar pa kljub temu za slabe tri

Cetrtine anketiranih pomemben oz. zelo pomemben dejavnik.
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Ali ste ze kdaj vlozili kaksno pritozbo zaradi nezadovoljstva z
opravljeno postno storitvijo?

(n=304)
% 0O 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Poskodovana posiljka 33,3%
Da, ustno Izgubljena posiljka 25,5 %
— H
Problemi z dostavo 17,6 %
2016 v

Napacna dostava 13,7 %

Da, pisno 2017 - ;
w2018 Nepravocasna dostava 9,8 %
2019 Odnos postnega usluzbenca 9,8 %

Da, pisno in ustno = 2020 Posta v nabiralnik namesto v 2 0%
(0]

m a0 " 2021 poslovne prostore '

83 Drugo* 17,6 %

86

72
- _Sll0
83,0
83,2 * Pod drugo so navedli: delovni &as poslovanja, izqubljena knjiga po

krivdi postarja, ni bilo poste (3x), obracun storitev, posto so prestavili v
trgovino, prejemnik ni dobil priporocene posiljke in se tudi ni nasla, racun

Pritozbo (bodisi ustno bodisi pisno) je zaradi nezadovoljstva z opravljeno postno ni bil v redu.

storitvijo vlozila Sestina anketiranih (16,8 %).
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Preko katerega izvajalca ste v zadnjem letu opravili najvec

prenosov?

(n=304) % O

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

88 92
Cir g

GENERAL LOGISTICS SYSTEMS d.o.0. (GLS) F %30
13
3

DHL Ekspres (Slovenija), d.o.o. rz%j}g
%%

DPD d.o.o. H}Izg,g
2

TNT Express Worldwide, d.o.o. r

UPS Adria (S) Expres d.o.o. r g;’)

EPPS, d.o.o.
| 83

GOLD EKSPRES d.o.0.
10,3

HITRA POSTA d.o.o.
10,3

Drugo @f

Ne vem
R o
» ninamedia ev

2016
2017
m 2018
m 2019
m 2020

m 2021

Pod drugo so navedli: Eurosender

Glavni izvajalec, preko katerega vecina

podjetij opravi najvec prenosov, je Posta

Slovenije (91,8 %).
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Katere izvajalce postnih storitev ste v vasem podjetju v zadnjem
letu Se uporabljali poleg Poste Slovenije?

(Ve¢ moznih odgovorov; n=304)

%0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 % 0 10 20 30 40 50
27 .
DHL Ekspres (Slovenija), d.o.o. " 49 Cetis-Zg d.o.0. T
' EPPS, d.0.0. ré%/
GENERAL LOGISTICS SYSTEMS d.0.0. (GLS) 2%5339 ;
’ Dgistic d.o.o.
DPDd S 29 10,3
.0.0.
18 10,3
TNT Express Worldwide, d.o.o. 5o 3 28 P PROJEKT, Pavel Pu¢nik s.p. 03
’ 1
9
UPS Adria (S) Expres d.0.0. mgm >016 PREISKOVALNO VARNOSTNA AGENCIA, .. 03
) ' 2017 VIPME d.o.0.

HITRA POSTA d.o.o0. ' 0,3
— 21,3 W 2018 NOMAGO d.o.0. |

CITY EXPRESS d.0.0. — v steéaju 9 m 2019

; Drugo 59 13
1/ = 2020 ] ’
KURIRCEK d.o.0. Ne vem %
rdf% 2021 £ 5o

49

Nobeneg druges: [ 305
GOLD EXPRES d.o.0. obenega drugega 348 41,4

1,3
- Pod drugo so navedli: TINE EXPRESS (2x), EUROSENDER, INTEREUROPA

Cetrtina vprasanih (25,7 %) je poleg storitev Poste Slovenije v zadnjem letu uporabila tudi storitve DHL, dobra petina GLS (22,4 %), ¢etrtina DPD (20,4 %) in dobra

desetina TNT (11,8 %). Stiri desetine (41,4 %) niso uporabile nobenega drugega izvajalca postnih storitev, kar je precej visji delez kot v predhodnih treh raziskavah.
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Kateri izmed navedenih dejavnikov bi po vasem mnenju lahko
vplival na vase podjetje, da bi zamenjali izvajalca postnih storitey,
torej Posto Slovenije?

(Odgovarijajo tisti, ki uporabljajo storitve Poste Slovenije; n=280)

% 0 10 20 30 40 50 60
40 54
Cena 2172%23
25 Glavni dejavnik, ki bi lahko vplival na

Dostopnost (lokacija in delovni ¢as) ﬂ_ 32 36
8,6 4 zamenjavo izvajalca postnih storitev je
Kakovost *11,;” >3 cena, kar je navedla cetrtina anketiranih

22 o C e y
Odnos usluzbencev do strank EU— 20 32 (24,3 %), s precej nizjim delezem navedb
A2 26 sledita dostopnost in kakovost — oba
. 39
23
Zaupanje 11,0 2016 dejavnika s slabo desetino navedb.
Popusti m_ls 19 30 2017 V zadnjih treh raziskavah se je povecal
8 1 m2018 dele tistih, ki Poste Slovenije, kot
Reference drugih pravnih oseb o izvajalcu ; 7 = 2019 vajalca  podtnih  storitey, ne bi
7] )
4 H 2020 o ; ) _
Drugo l' Ly 2021 zamenijali, delez teh je polovica (51,8 %).
0y
1 3

Ne vem '234'211
2[ 7

Ne bi zamenjali M Pod drugo je so navedli: ¢as dostave, hitra obdelava stranke
51,8
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Ali bi bili pripravljeni zamenjati ponudnika postnih storitev v
primeru, da bi ponudil:

(Odgovarijajo tisti, ki uporabljajo storitve Poste Slovenije; n=280)

NIZJO CENO IN NIZJO KAKOVOST VISJO CENO IN VISJO KAKOVOST
0 20 40 60 80 100 % 0 20 40 60 80 100 %
12 2016 19 2016
2017 2017
12 22
13 M 2018 )5 = 2018
Da 8.2 W 2019 Da W 2019
5,7 : ;8;‘1’ = 2020
6,4 m 2021
81
Ne 91,8 Ne 82,4
94,3 84,0
93,6 82,1

Za menjavo ponudnika postnih storitev bi se jih ve¢ odlocilo v primeru viSje cene za viSjo kakovost (17,9 %), kot niZje cene za nizjo kakovost (6,4 %). Velika

vecina podjetij pa se za menjavo ne bi odlocila.
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Kje vidite ovire za zamenjavo obstojeCega ponudnika postnih

storitev, torej Poste Slovenije?

(Odgovarijajo tisti, ki uporabljajo storitve Poste Slovenije, ve¢ moznih odgovorov; n=280)
0 o 10 20 30 40 50

Pogodba z obstojecim ponudnikom 333

15 53 34

Zaupanje v obstojecega ponudnika m_ 316
4

Alternativa ne zadosti zahtevam 13

8
Pomanjkanje informacij o alternativi m-u— 18
8,6
. 7
Sistemske in tehnic¢ne spremembe ﬂz 6.0
e 1
Administrativne ovire E?;g— 14
4oz 9
Stroski zamenjave m96

h
I}_\
=

Drugo 47
B 6
g 14
49
Ni ovir a0

40,4

Pod drugo so navedli: ni konkurentov (2x), cena storitev, ¢as dostave, delovni Cas, dostopnost alternative, kvaliteta

storitev in cena, monopol, monopol za prednostne posiljke, nezadovoljstvo

» ninamedia QV

2016
2017
m 2018
m 2019
m 2020
m 2021

52,7

Stiri desetine vpraanih (40,4 %) menijo,
da ni ovir za zamenjavo ponudnika
da ponudnika ne bi menjali zaradi
obstojece pogodbe (24,3 %) in zaupanja
v obstojecega ponudnika (19,3 %). Oba
dejavnika je v tokratni raziskavi navedel
precej nizji delez anketiranih, kot v
predhodni raziskavi, smo pa za pogodbo
z obstoje¢im ponudnikom Ze drugic
zabelezili visji delez odgovorov, kot za

zaupanje v obstojecega ponudnika.
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/akaj vas glavni izvajalec postnih storitev ni Posta Slovenije?
Dobesedne navedbe.

(Odgovarijajo tisti, ki ne uporabljajo storitev Poste Slovenije, ve¢ moznih odgovorov; n=24)

Navedba Stevilo navedb

HITROST 13
CENA

FLEKSIBILNOST

PRENOS PAKETOV

UGODEN PAKET STORITEV

MEDNARODNI PROMET

POGOJI SO BOLJSI, PRIDEJO ISKAT, SLEDLJIVOST PREK INTERNETA
CASOVNA RAZPOLOZLJIVOST

ZANESLJIVOST

ZAUPANJE

NE VEM

N R (R Rk (kR (NN |,
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Zadovoljstvo s postnimi
storitvami

» ninamedia ev



Kako ste zadovoljni s storitvami Poste Slovenije? 1/2

(Odgovarjajo tisti, ki uporabljajo storitve Poste Slovenije; n=280)

%
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10

9
=)
i

niti niti

11,5

zadovoljen

zelo zadovoljen

| 0,4
1 0,4

nevem

Delez zadovoljnih in zelo zadovoljnih s storitvami PoSte Slovenije
je 85,3 %, povprecna ocena pa 4,27, pri cemer so v povprecju
najbolj zadovoljni v velikih podjetjih. V zadnjih treh raziskavah se
je na racun zadovoljnih (ocena 4), povecal delez tistih, ki so s

storitvami PoSte Slovenije zelo zadovoljni (ocena 5).

V letodnji raziskavi smo zabelezZili osem anketirancev, ki so
nezadovoljni s storitvami PoSte Slovenije, kot razlog
nezadovoljstva so navedli hitrost prenosa (4x), prekratek delovni

Cas poste (3x) in odnos usluzbencev do strank.
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Kako ste zadovoljni s storitvami Poste Slovenije? 2/2

(Odgovarijajo tisti, ki uporabljajo storitve Poste Slovenije; n=280)

Mala podjetja 4,27 4,43 4,26
Srednja podjetja 4,5 4,4 4,3 4,43 4,47 4,28
Velika podjetja 4,4 4,4 4,3 4,47 4,34 4,32
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Kako ste zadovoljni s storitvami izvajalca postnih storitev, preko
katerega ste v zadnjem letu opravili najvec prenosov?

(n=304)
Podatek za 2021.

St. ocen Povprecje
DHL Ekspres (Slovenija), d.o.o. 8 4,88
DPD d.o.o. 3 4,33
EPPS, d.o.o. 1 5,00
GENERAL LOGISTICS SYSTEMS d.o.o. 4 4,00
GOLD EKSPRES d.o.o. 1 5,00
HITRA POSTA d.o.o. 1 5,00
POSTA SLOVENIJE d.o.0 280 4,27
TNT Express Worldwide, d.o.o. 2 4,50

» ninamedia QV

Podatki so zaradi nizkih numerusov zgolj ilustrativni.
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Ohranitev postnih storitev




Ali bi bili pripravljeni placati visjo ceno postnih storitev, da se ohrani:

(n=304) Prikazana kategorija: DA
10 20 30 40 50 60 70

o

%

lokacija poste

hitrost prenosa postne posiljke

dostava postnih posiljk petkrat tedensko

34
32,1

33,4

56
o

33,8
A0

Najve¢ anketirancev je pripravljenih placati
ve¢, da se ohrani lokacija poste (28,3 %), s
priblizno enakimi deleZi sledijo hitrost
prenosa (23,0 %), dostava postnih posiljk
petkrat tedensko (21,4 %), dostava v podjetje
(21,1 %), delovni ¢as poste (20,4 %) in enotna

cena prenosa posiljke po Sloveniji (20,4 %).

31?0 2017 . - ol L
dostava v podjetje : 42313 = 2018 Za bolj ekoloski prenos posiljke, dejavnik smo
21,1 m 2019 v letodniji raziskavi stestirali prvi¢ — je 15,1 %
27 = 2020 . o
delovni &as poite Z&z m 2021 anketirancev pripravljenih placati visjo ceno.
202
enotna cena prenosa postne posiljke za 3639

celotno podrogje Slovenije

bolj ekoloski prenos posiljke, tj. z manj ali
brez ogljicnega odtisa

» ninamedia QV

V povprecju se delezi tistih, ki bi bili
pripravljeni pladati viSjo ceno, v (casu

zmanjsujejo.
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Koliko odstotkov viéjo ceno ste pripravljeni placati, da se ohrani:

Navedene so povprecne vrednosti.

lokacija poste (n=85) 7,8 % 6,8 % 4,6 % 5,5% 7,3%
hitrost prenosa postne posiljke (n=69) 6,2 % 7,0 % 4,1 % 4,7 % 5,9 %
dostava postnih posiljk petkrat tedensko (n=63) 5,8 % 6,8 % 4,2 % 4,7 % 6,4 %
dostava v podjetje (n=63) 6,0 % 6,4 % 4,2 % 53% 5,5%
delovni ¢as poste (n=61) 7,3 % 7,3 % 4,7 % 5,4 % 8,2 %
enotna cena prenosa postne posiljke za celotno podrocje Slovenije (n=59) 6,4 % 6,1 % 4,6 % 4,6 % 6,8 %
bolj ekoloski prenos posiljke (n=45) 7,1 % 7,2 % 6,1 % 6,1 % 6,4 %

» ninamedia g‘ 69



Kaj bi naredili, Ce bi se povisala cena pisma za 5 do 10 %?

(n=304)
%

Se vedno bi uporabljal to storitev

Nadomestil bi to storitev

Zamenjal bi izvajalca

Prenehal bi uporabljati to storitev

Drugo

Ne vem

0

10

20 30 40 50 60 70 80 90 100

m 2018
W 2019
m 2020
m 2021

Pod drugo so navedli: ve¢ po elektronski posti
(5x), ni v mojih rokah, zmanjsal obseg
posiljanja posiljk, ne vem (4x)

V Casu se povecuje delez tistih, ki bi Se vedno uporabljali storitev, tudi ¢e bi se cena pisma povisala za 5 do 10 %. V tokratni raziskavi je tak$nih osem desetin

(79,6 %), manjsa pa se delez tistih, ki bi v primeru poviSanja cene zamenijali izvajalca (6,9 %).

» ninamedia ev
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Poznavanje in uporaba
paketomatov, paketnih
trgovin in paketnikov




Ali poznate paketomate, samopostrezne avtomate, kjer lahko
sami prevzamete ali oddajate svoje posiljke?

(n=304)

% 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2,6
poznamo in smo v naSem
L - 2,6
podjetju Ze uporabili
2,0

poznamo in v nasem podjetju Se
nismo uporabili

ne poznamo, nismo $e slisali za W 2019
paketomate m 2020
m 2021

Paketomate poznajo slabe tri Cetrtine (72,7 %) anketirancev, uporabnikov pa je 2,0
%. Dobra Cetrtina za paketomate Se ni sliSala (27,3 %), kar je visji delez kot v

predhodni raziskavi.

» ninamedia ev

nimamo ppsebnega 88 8 %
razloga oziroma ne vem
lokacija je neprimerna 6,0 %
d ,daj

omnvevamo aje 22%
prevec zapleteno
smo poskusili uporabiti,

. P l:I, ili up iti 19%
a je prevec zapleteno
ni potrebe 0,6 %
cena je previsoka 0,5 %
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V koliksni meri ste bili zadovoljni z uporabo paketomata? Ali boste
to moznost uporabili tudi v prihodnje?

(Odgovarijajo tisti, ki poznajo in uporabljajo paketomate (n=6)

1 - zelo nezadovoljen bomo Se uporabili

2 - nezadovoljen 1x ne bomo vec uporabili 1 x

3 - niti niti -

4 - zadovoljen 1x

5 - zelo zadovoljen Opis uporabniske izkusnje (kratek opis uporabe,

vsecni in moteci elementi; podatek 2021):
Enostavnost uporabe (3 x)
Neodvisnost od ¢asa prevzema
Ni¢ posebnega
Smo samo tam pustili

OXOXO

Povprecna ocena 2019 Povprecna ocena 2020 Povprecna ocena 2021

Podatki so zaradi nizkih numerusov zgolj ilustrativni.
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Ali poznate paketne trgovine na primer na bencinskem servisu ali v
trafiki, kjer lahko prevzamete ali oddajate svoje posiljke?

(n=304)
% 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

poznamo in smo v naSem
podjetju Ze uporabili

poznamo in v nasem podjetju Se
nismo uporabili

W 2019

ne poznamo, nismo $e slisali za 2020
paketne trgovine

m 2021

Paketne trgovine pozna sedem desetin anketirancev (70,4 %), uporabnikov pa je
1,6 %. Za paketne trgovine Se ni sliSalo 29,6 % vprasanih, kar je visji delez kot v

predhodni raziskavi.

» ninamedia gv

nimamo ppsebnega 95,1 %
razloga oziroma ne vem
lokacija je neprimerna 3,3%
domnevamo, da je
y 0,8 %

prevec zapleteno
smo poskusili uporabiti,

T 0,5 %
a je prevec zapleteno
ni potrebe 0,3 %
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V koliksni meri ste bili zadovoljni z uporabo paketne trgovine? Ali
boste to moznost uporabili tudi v prihodnje?

(Odgovarijajo tisti, ki poznajo in uporabljajo paketomate (n=5)

1 - zelo nezadovoljen - bomo Se uporabili 3 x

2 - nezadovoljen 1x ne bomo vec uporabili 1x

3 - niti niti - ne vem 1x

4 - zadovoljen 1x

5 - zelo zadovoljen 1x

ne vem 7 x Opis uporabniske izkusnje (kratek opis uporabe,

vsecni in moteci elementi; podatek 2021):
Enostavna uporaba (2 x)

- Na Petrolu niso nasli paketa, ¢eprav je bil tam
- Niizkusenj
- Toc¢nost in zaupanje

Povprecna ocena 2019 Povprecna ocena 2020 Povprecna ocena 2021

Podatki so zaradi nizkih numerusov zgolj ilustrativni.
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Ali poznate paketnike, predalCnike, ki omogocajo 24/7

brezsticni prevzem posiljke?

(n=304)
% 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

poznamo in smo v naSem
L - 1,6
podjetju Ze uporabili

poznamo in v nasem podjetju Se
. . 41,4 —
nismo uporabili
ne poznamo, nismo $e slisali za m 2021
56,9
paketomate

Paketnike pozna slaba polovica (43,1 %) anketirancev, uporabnikov pa je 1,6 %.

Stiri desetine za paketnike e niso slisale (41,4 %).

» ninamedia Qv

nimamo posebnega 95 7
razloga oziroma ne vem ’

lokacija je neprimerna 2,4
cena je previsoka 0,8
smo poskusili uporabiti, 08
a je prevec zapleteno ’

ni potrebe 0,3
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V koliksni meri ste bili zadovoljni z uporabo paketnikov? Ali boste
to moznost uporabili tudi v prihodnje?

(Odgovarijajo tisti, ki poznajo in uporabljajo paketnike (n=5)

1 - zelo nezadovoljen

bomo Se uporabili 5 X

2 - nezadovoljen

3 - niti niti

4 - zadovoljen

5 - zelo zadovoljen

5x

Povprecna ocena 2021

Podatki so zaradi nizkih numerusov zgolj ilustrativni.

» ninamedia gv

Opis uporabniske izkusnje (kratek opis uporabe,
vsecni in moteci elementi; podatek 2021):
Ekonomija ¢asa in poti
Vse OK
Ni¢ posebnega (3 x)

77



Postne storitve v posebnih
razmerah po pojavu
koronavirusa




Kako bi ocenili svoje zadovoljstvo s prilagoditvami postnih izvajalcev
in izvajanjem postnih storitev v posebnih razmerah v Casu po
pojavu koronavirusa?

(n=304)
% 90 |IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
80
omejen dostop 10 x
70
zaprta posta 3 x
= prilagojen (skrajsan) delovni ¢as 35
50 ~ o post
[o0] < Vel .
40 ™ " o0 dostava posiljk manj kot 5x v 3 x
N & =0y tednu
vroCanje priporocenih posiljk v 1 x
20 53 nabiralnik brez podpisa
10 o 3 e - drugo 2 x
0 _i h ;- Pod drugo so navedli: plaéilo dodatka za hitro dostavo, vrste pred okenci
1do 2 uri
zelo nezadovoljen niti niti zadovoljen  zelo zadovoljen ne vem (1 do 2 uri)

nezadovoljen

Vec kot osem desetin anketirancev (82,3 %) je zelo zadovoljnih ali zadovoljnih s prilagoditvami post in izvajanjem postnih storitev v ¢asu po pojavu

koronavirusa, delez nezadovoljnih je nizek (3,7 %). V povprecju je zadovoljstvo visje kot v predhodni raziskavi, povpre¢na ocena zadovoljstva je 4,32.
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Ali ste v Casu epidemije zaznali kaksno dobro prakso, ki bi jo zeleli
ohraniti tudi po koncu epidemije? - dobesedne navedbe

(n=304)

Navedba Stevilo navedb
NOBENE, NE VEM 281
BREZSTICNO POSLOVANJE 9
MANJ GNECE
POKLICEJO PRED DOSTAVO
TOCNOST

DOSTAVA, KI SE JE ZMANJSALA 1Z 5x NA 3x

MANJ GOTOVINE V OBTOKU

NI POTREBNO PODPISOVATI

V CAKALNEM PROSTORU NI VELIKO LJUDI, DISTANCA, MOZNOST OSEBNEGA PROSTORA

PRk, w lw|s
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Spletni nakupi po 1. juliju




Ali ste po 1. juliju 2021 opravili spletni nakup in prejeli posiljko iz 3.
drzave?

(n=304) Kako ste bili zadovoljni z izkusnjo? (n=34)

% 0 20 40 60 80 100 2,9

8,8
da . 11,2

8,8 .

ne 84,9
M zadovoljen M niti niti M nezadovoljen M nevem, b.o.

ne vem, ne Zelim povedati 3,9 Dobra desetina (11,2 %) anketirancev je po 1. juliju 2021 opravila spletni

nakup in prejela posiljko iz 3. drzave, velina (79,4 %) je svojo uporabnisko

izkusnjo ocenila kot zadovoljivo. Trije anketiranci, ki so bili nezadovoljni, so kot

razlog navedli zaplete z uvoznim postopkom (2x) in skrite stroske nakupa.

» ninamedia Qv 82



Poznavanje agencije na
(’)\ podrocju postnih storitev

N\ AKOS




Ali poznate pristojnosti agencije na podrocju postnih storitev AKOS?

(n=304) Ali ste se Ze kdaj obrnili na agencijo? (n=35)

% O 20 40 60 80 100 2,9

Dobro poznam I 2,3

Nekaj vem . 9,2

W Da, veckrat M Da, enkrat ™ Ne, nikoli

Dobra desetina (11,5 %) anketirancev pozna pristojnosti agencije na podrocju
Ne poznam, nisem Se slisal 88,5
postnih storitev, med njimi je 2,3 % dobrih poznavalcev in 9,2 % taksnih, ki o
agenciji nekaj vedo. Med poznavalci je 91,4 % taksnih, ki se Se nikoli niso
obrnili na agencijo. Trije anketiranci, ki so se Ze obrnili na agencijo, so svojo

izkusnjo opisali: klice$ v prazno in se nih¢e ne oglasi, neodzivnost, ne vem.
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Ninamedia d.o.o.
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1000 Ljubljana
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